ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /TB-UBND  Bình Phước, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của ông Nguyễn Tấn Hải - UVBTVTU, Phó Chủ tịch Thường trực

HĐND tỉnh tại buổi tiếp ông Châu Quốc Vũ ngày 20/6/2024

Ngày 20/6/2024, tại Trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh, ông Nguyễn Tấn Hải -

UVBTVTU, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh tiếp công dân định kỳ.

Cùng dự buổi tiếp có các đại biểu HĐND tỉnh địa bàn huyện Bù Gia Mập;

ông Phạm Văn Thuấn - Chánh Thanh tra tỉnh, ông Nguyễn Xuân Tùng - Phó

Trưởng Ban tiếp công dân tỉnh; ông Lê Văn Hòe - Phó Chánh thanh tra Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; ông Phùng Hoa Đức - Trưởng phòng Điều hành

Dự án, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; ông Đào Như Thuận - Phó Chánh

Thanh tra Sở Xây dựng; ông Trịnh Xuân Liên - Thanh tra viên, Sở Tài nguyên và

Môi trường; bà Nguyễn Thị Hạnh - Phó Chánh Thanh tra thành phố Đồng Xoài và

Ban Tiếp công dân tỉnh.

* Ý kiến phản ánh của ông Châu Quốc Vũ, ông Lê Lộc, ông Nguyễn Văn

Nghĩa, bà Dương Thị Thu Nga (sđt 0779665566) - địa chỉ căn số 8 lô 1-04, Oasis

City tổ 13, khu phố 4, phường Thới Hòa, thị xã Bến Cát, tỉnh Bình Dương.

Nội dung phản ánh: Năm 2020, ông và một số hộ nhận chuyển nhượng đất tại xã

Lộc Thịnh huyện Lộc Ninh (đã làm thủ tục công chứng, trả tiền cho bên chuyển

nhượng đất) nhưng khi làm thủ tục đăng ký biến động sang tên, Văn phòng đăng ký

Đất đai chi nhánh huyện Lộc Ninh trả hồ sơ do Công an kinh tế đang điều tra vụ việc

liên quan đến thửa đất. Ông và các hộ đã liên hệ Sở Tài nguyên và Môi trường cũng

được trả lời chờ kết luận của Cơ quan điều tra. Vụ việc trên kéo dài gần 04 năm chưa

được giải quyết dứt điểm gây thiệt hại đến kinh tế và tinh thần của các hộ dân.

Ngày 15/5/2024, UBND tỉnh có Công văn số 1841/UBND-TD chỉ đạo Công an

tỉnh và Sở Tài nguyên và Môi trường giải quyết và báo cáo kết quả về UBND tỉnh và

Thường trực HĐND tỉnh giám sát (thời hạn trong tháng 5/2024).

Do đó, các hộ dân kiến nghị Thường trực HĐND tỉnh chỉ đạo, giám sát và đôn

đốc các cơ quan trên quyết vụ việc của các hộ.

* Kết luận:

Sau khi nghe ý kiến của ông Châu Quốc Vũ và các hộ dân; ý kiến của các cơ

quan có liên quan, ông Nguyễn Tấn Hải - UVBTVTU, Phó Chủ tịch Thường trực

HĐND tỉnh kết luận như sau: Hiện tại, vụ việc đang được UBND tỉnh chỉ đạo cơ

quan chức năng tham mưu xin ý kiến Bộ công an. Thường trực HĐND tỉnh đề nghị

ông Châu Quốc Vũ chờ kết quả giải quyết của các cơ quan chức năng.

08202 7

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

UBND tỉnh thông báo đến các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- TTTU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các ngành: Thanh tra, Xây dựng,

NN&PTNT, BQLDA;

- Sở Tài nguyên và Môi trường,

Công an tinh (thực hiện);

- UBND huyện Lộc Ninh;
- Ông Châu Quốc Vũ;

- LĐVP, Ban: BTCD;
- Lưu VT, PHt50-02.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm